ДОГОВОР ПОРУЧИТЕЛЬСТВ.Ц. 05/08/201 0-п

г,Санкт-Петербург (05, авт'!,ста 2010 г,

0бщество с ограничецной ответствеIIliостью <ОРПilА-Турбо>l в личе
генеральцого дцректора Нестерова Юрия Сергеевича, действ)тощего на основа!Iии
Устава, именуемое в дальнейшем (ЗайNIодавец), с одной стороны, и Закрытое
акционерЕое общество <(ОРМА) в лице генерашЕоlо директора Орберга Алексея
F[иколаевпча, действующеrо ца основании Устава, именуемое в дальнейшем
(ПОРУЧИТЕЛЬ), а другой стороцы, coBMecTlto или порознь в даl"Iьцейшем таюке
именуемыеJ соответственно, <<CTopoHbu или ((CToporra), зак[ючили настоящий ,Щоговор
поруlительства (дадее - Договор) о llюt(еследтощем:

1, прЕдмЕт договорА

i.1. По rrастоящему договору Порlчитель обязуется отвечать перед Займодавцем за
исполнецие Общество]!1 с ограI]иченной отвстственцостью ((Омниr) (дмее <,Щолttник>)

всех обязатеJIьств вытекающIтх из догоtsора займа Nл 2111112008-З от 21,11,2008г. с

учетом До[олнительного согдашения Ns1 от 27.11.2008г., закJIючецI]ого между
Зайуодавцем и ООО <Торговый.Щом ВМЗ> (Основное обязательство), и договора о

перевоfе Jо:Iга Nq 05.10812010 от 0j,082010I. заьlюченчого лrе;кл,ООО (lТорговый ДоI1
ВМЗ> и ООО <Омни> (ОГРЕ 1099847016818).

1,2, !оговор устанавливает порядок возврата Порl"rителем денежIlых средств
Кредитору в случае [олцого или частичЕого неисполнения ,Щолrкником свогх
обязательств по возврату суммы зйма и Еачис.ценlIь1х процентоts) в сроки и cyNlMax 1'III

предус\tотреЕных,

2, прАвА и оБязАнности поручитЕJUi

2,1, Поручитехю известrlы все условия Осцовцого обязательства, в то\{ чrrсле;
- с) NIMa займа 45 000 000,00 (сорок пять ми,тлионов) руб,]сй 00 копеек;
- срок окопчатедьцого возврата суммы займа и [роцецтов за IIользоваЕие заеN{Itыми

деЕежпыNlи средствами, (21) Еоября 2012 года вкпючительно;
- проIIенты за пользоваЕие заемными денежJlыми средстваци - 12,50; (двенадцать с

половиной процеЕтов) годовых;
- в случае Ее возврата в срок с) ммь] займа. на эту сумм) подпежат упJlате процеЕты

в соответствии со ст, 811 ГК РФ, со дяя когда оЕа должна была быть возвращенаj до дня
ее возврата Займодавцу tlезависимо от уплаты [роцеItтов, предусмотренных п. 1.2,
основпого обязательства,

2,2, Поручитель несет солидарЕ}то oTBeTcTBeHliocTb с ,Що,,rжником перед
Зайл,rодавцем за ис[о,IIнение по ocнoBiroМy обязательству. Поручитель отвечаgт перед
Зайл,rодавцем в том же объеме, как и До.цжник, вIqцючая уплату процентовj пени,
Ееустойки.

2.З. Порlчiтrель обязуется в течение 10 (десяти) каленларЕых дЕей с момента
получецIц от Займодавца извещения о неисIIолнеции ДолжникоNI Основного

обязатеJIьства, но не позднее 15 (пятнадцати) ка[ендарцыХ ней с Nlомеflа ЕапРаВ]]еЕIUl
Займодавцец извещенIх,I_ исполцить обязательства за Доj-lя(I{ика, {нем исlIо.пнения
обязательатв Поручителем считается день постYIIлеЕия деllежньтх средств на расчетнь]й
счет Займодавца,

з, прАвд и оБязАнности зАI?мод4.вцА

3,1, На момент закпюченIбI Ilастоящего договора Займодавец прслоставид
Поручителю копиrо договора займа Jfч 2l i 1 1,i 2008-З от 21.1 I.2008г. io всеми
прило){(ен!lltмц к Еем}.

3.2. В случае просрочкИ ислолнения .ЩолжНиком обязательств перед Займодавцем,
Займодавец вправе по своему выбору потребовать исполненrrя обязательств у !олжника
или ПоручителJi либо осуществитЬ в установленilом законом порядке хринудительное
взыскаrтие долга с Поручителя ппи .Щолхника.

3.З. К Поручителю, исподнившему обязательства ,Щоллtника по осЕовному
обязательству, переходят права Займодавца в соответствующей части испоjlнеЕЕого
Поручителем обязательства.

4. срок дЕЙствиlI договорА

4,1. !оговор всryпает в силу с даты I]одцисания и I]рекращается с даты IIолного
исlIолЕениrI осrIовного обязательства Должц1-1ком Ilли Пор}пlителем.

ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И ПРЕТЕНЗШ1

5,1. Сrrоры и лретензии, вытекающие
стороЕами ш)цем переговоров,

из настоящего договора, разрешаются

5.2, В случае ЕедоатиItенця согласиrl
цодлежат разрецеЕию в судебЕом порядке в

IIутем переговоров споры и разноIласIбr
соответствии с законодательствопr РФ.

6, осоБыЕ условия

6, 1. Поручите,,lь дает согласие па следующие изNIенения основного
обязательства, обеспсченного договором:

6.1.1, измененце сроков возврата займа не более, чем на 30 дЕеЙ, как в сторону
увс,цичеЕия, так и в стороЕу ущеIlьшения;

6,1,2. изменеЕие Займодавца по основному обязательству;
6.1,З, изNrенеЕие ДолжЕика в сtsязи с lцавопреемством,
6.2. В с,]]учае внесениlI В условия Основноfо обязательства изменеIJий.

указаIлlых в IIуEKIе Еастоящего ffоговора, Займодавец направляе1 Поручителю
уведомленлIе в течение З-х (трех) рабочr.ж дней, следующих за дцем Bllecellиrl измеЕеI]ий,
цри этом зшiточеllия допо,цнительЕого соглашения к Договору не требуется.

7. зАключитЕльныЕ положЕнIбI

1,1, Настолщий договор составлен в двух экземIIлярах - по одному для каждой
из стороЕ,

7.2, КФкдая из Сторон обязана принимать ЕеобходIIмые меры для уведо\{ления
другоЙ Сторонь1 о перемене своих местоЕахФкдениli и банковских реквизитов 11 I]eceT

риск Uоследствийj вызванных отсутствием у другой Стороны сведевий о таких

изменениlIх,

6, АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Займодавец:
ООО <ОРМА Турбо>
199106, Санкт-Петербург г, Средrий пр-
кт, 88, лит. А, шом.43 Н
огрн 105781з1459з9
инtl/ кпп ?804з275 1з/7801 0 1001

р/с 40702810900100000444 в Московском
фшпиаое ОАО АБ <Россия>l в г,Москве
K.lc 301018105000000001 12

Бик 044525112

IIоручитель:
ЗАо (оРМА>
1 95274, г.Санкт-Петербург,
Просвещения пр-кт, 5З, 1 шом.77Н,
Лит,А
инн 781з004558 огрн 1027806864128

р.сч 4070281020000001З 322 в ОАО
"ПСКБ" г.Санкт-Петербlрга
к,сч, З010181000000852
Бик 0440З0852

Нестеров Ю.С. Орберг А.Н,